Eaton
Heimspiel für eine sichere Elektroinstallation, einfach, schnell & sicher installiert
xComfort IKA SOLAR
Photovoltaik Generatoranschlusskästen
EATON    xComfort IKA SOLAR    CA019083EN 3
xComfort IKA SOLAR
Inhaltsverzeichnis
Features and benefits  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .4

Kabelkupplungen der Marke “original MC4” des
Herstellers STÄUBLI mit folgenden  STÄUBLI-
Typenbezeichnungen verwendet werden:  Stecker =
PV-KST...-UR; Buchse = PV-KBT...-UR
Hinweis:  Für die vorkonfigurierten MC4-Typen müssen
Kabelkupplungen der Marke “original MC4” des
Herstellers STÄUBLI mit folgenden  STÄUBLI-
Typenbezeichnungen verwendet werden:  Stecker =
PV-KST...-UR; Buchse = PV-KBT...-UR
10 11xComfort IKA SOLAR xComfort IKA SOLAR
EATON    xComfort IKA SOLAR    CA019083EN EATON    xComfort IKA SOLAR    CA019083EN12 13
Abmessungen Abmessungen
IKA-...-1/8... IKA-...-1/18...
12 13xComfort IKA SOLAR xComfort IKA SOLAR
EATON    xComfort IKA SOLAR    CA019083EN EATON    xComfort IKA SOLAR    CA019083EN14 15
Abmessungen Wandbefestigungslöcher
IKA-…
5
 m
m
(0
.2
") 15 m
m
(0.59")
a
b
c1� 5 mm
( 0.2")�
d
c2
Typ a [mm] b [mm] c1 [mm] c2 [mm] d [mm]
IKA-1/4... 45 55 76 126 121
IKA-1/6... 52.5 55 97 162 121
IKA-1/8... 52.5 55 133 198 121
IKA-1/12... 51.5 62.5 207 270 121
IKA-2/24... 51.5 70.5 207 270 295
IKA-3/36... 51.5 70.5 207 270 445
IKA-1/18... 51.5 70.5 315 378 145
IKA-2/36... 51.5 70.5 315 378 295
IKA-3/54... 51.5 70.5 315 378 445 • DC switch disconnector
• SOL20
• Solar PV fuse
• gPV
• PV surge arrester
• SPPVR
• DC switch disconnector
• P-SOL
• Solar PV fuse holder
• CHPV
• Switch disconnector
• N...DC
• PV maintenance switch
• SOL30
• Fireman’s switch
• SOL30-SAFETY
• PV switch disconnector
• PV-DIS
• DC string circuit breaker
• PKZ-SOL20
14 15xComfort IKA SOLAR xComfort IKA SOLAR
Änderungen der Produkte und der darin enthaltenen Informationen
und Preise in diesem Dokument sowie Fehler und Irrtümer sind
vorbehalten. Nur Auftragsbestätigungen und technische Dokumente von
Eaton sind bindend. Fotos und Bilder garantieren auch kein bestimmtes
Layout oder Funktionalität. Ihre Verwendung, in welcher Form auch
immer, bedarf der vorherigen Genehmigung von Eaton. Gleiches gilt für
Marken (insbesondere Eaton, Moeller, und Cutler-Hammer). Es gelten
die Allgemeinen Geschäftsbedingungen von Eaton, wie verwiesen auf
den Eaton Internet-Seiten und den Eaton Bestellbestätigungen.
Eaton
EMEA Headquarters
Route de la Longeraie 7
1110 Morges, Switzerland
Eaton.com
© 2023 Eaton
Alle Rechte vorbehalten
Publikationsnummer CA019083DE